
         
 

Autor: Marie Růžičková 
         Obor: Člověk a zdraví 
 
 
Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 
 
 
 
Cyklovýlet č. 3 
   
Č.B. – Hluboká – ZOO – Bezdrev – Dasný – Haklovy Dvory – Vrbenské 
rybníky 
 
 
 
Trasa: 
 
cestou od školy se dostaneme na cyklotrasu č.12 a dojedeme až na Hlubokou do ZOO, potom 
pokračujeme kolem Vondrova, rybníka Bezdrev do Čejkovic, odbočením vlevo se vracíme na Haklovy 
Dvory. Projedeme přírodní památku Vrbenské rybníky a vracíme se zpět do Č.B. 
 
 
Popis trasy: 
 

- od ZŠ Dukelská jedeme podél slepého ramene Malše, Sokolského ostrova, nábřeží Vltavy 
k mostu pro pěší 

- napojíme se na cyklostezku č.12 
- za obcí Bavorovice odbočíme vlevo a po trase č.12 A dojedeme až k ZOO a Ohradě 
- po prohlídce pokračujeme směrem na Vondrov 
- zestavíme se u rybníka Bezdrev, cyklotrasa č.1082 
- ta nás dovede až do Čejkovic 
- za Čejkovicemi odbočíme vlevo a jedeme po cyklostezce č.1109 na Haklovy Dvory 
- Vrbenské rybníky a trasa č.1108 přes Hvízdal, kolem sídliště Vltava 
- napojíme se na trasu č.12 a dojedeme až ke škole 

 
 
 
Počet km : 30 
 
 
Trasu jo možno obměnit:   Čejkovice – Křenovice – Branišov – Č.B. 
          
          Čejkovice – Dubné – Lipí – Mokré – Č.B. 
 
 
Obtížnost trasy:  
 
snadná, převážně rovinatý terén, asfaltový povrch, hodně památek a zajímavostí, snadná dostupnost do 
Č.Budějovic, malá frekvence aut 

 
 
 
 



         
 

Autor: Marie Růžičková 
         Obor: Člověk a zdraví 
 
 
Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 km n.v. významná 

místa 
nebezpečí zastávky, 

občerstvení 
škola 0 381  chodci, 

cyklisti 
 

slepé rameno 
Malše 

0,5  biskupská 
zahrada, 
městské 
hradby 

  

pravý břeh 
Vltavy 

2,0     

trasa č.12 8,8 400 slalomová 
trat České 
Vrbné, 
Bavorovice 

 velký pohyb 
cyklistů, 
bruslařů a 
chodců 

České Vrbné 
bufet, 
Bavorovice 
obchod 

odbočka trasa 
č.12 A do 
ZOO 

10,5 410 ZOO, Ohrada  obchod, 
prohlídka,  

Vondrov 11,5 400 chov koní   prohlídka 
rybník 
Bezdrev 

12,8 400 rybník frekventovaná 
silnice 

 restaurace, 
prohlídka 

trasa č.1082 
Čejkovice 

16,0 400 Dasný frekventovaná 
silnice 

svačina, 
odpočinek  

odbočka  17,5 410    
trasa č. 1109 
Haklovy 
Dvory 

21,5 400 příměstská 
ves 

frekventovaná 
silnice 

občerstvení 

Vrbenské 
rybníky trasa 
č.1108 

26,5 390 přírodní 
reservace 

  

 
trasa č.12 
škola 

 
30,0 

 
381 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



         
 

Autor: Marie Růžičková 
         Obor: Člověk a zdraví 
 
 
Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 
 
Významná místa: 
 
Lovecký zámek Ohrada byl postaven v r.1708-1713 .Sloužil k pořádání honů a slavností. Dnes je v něm 
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství. V prostorách muzea je možné shlédnout  historické lovecké 
zbraně, unikátní trofeje. 
 
ZOO Hluboká se zaměřuje především na chov druhů rozšířených v Evropě a v mírném pásu Asie. Je zde 
stanice pro zraněné živočichy. 
 
Dvůr Vondrov byl zřízen r. 1550, proslul chovem ušlechtilých koní. 
 
Bezdrev je druhý největší rybník v jižních Čechách.V roce 1490 ho vybudoval Vilém z Perštejna. Má 
rozlohu 520 ha, hloubku 7m. Ráj jachtařů. 
 
Dasný je malá vesnička, na návsi je zachovalá kaplička, domy se štíty. 
 
Haklovy Dvory je příměstská ves, vede sem městská doprava, můžeme vidět starou kovárnu se 
zvoničkou. 
 
Vrbenské rybníky je komplex vodních,  mokřadních a lučních ekosystémů. Tvoří je mrtvé rameno 
Vltavy s typickým rostlinstvem. 
 
 
 



         
 

Autor: Marie Růžičková 
         Obor: Člověk a zdraví 
 
 
Projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 


